令和７年 10 月７日

教育局義務教育課

多様な学び推進室

報道関係者各位

第３回山形県夜間中学在り方検討委員会の開催について

本県における夜間中学の在り方について検討を行う標記委員会を下記のとおり開

催しますので、お知らせいたします。

なお、取材に関しましては、下記の問い合わせ先へ御連絡ください。

記

１ 日 時  令和７年 10月 14日（火） 午前 10時 30分～12時 00分

２ 場 所  遊学館３階 第１研修室（山形市緑町一丁目２－36）

         ※一部の委員はオンラインでの参加となります。

３ 内 容  （１）報告：第２回検討委員会での検討項目への委員意見の

まとめ

         （２）協議：夜間中学の在り方についての報告書（素案）に

ついて

【問い合わせ先】

教育局義務教育課 課長補佐 原田 伸子

 電話 ０２３－６３０－３２８５

広報監 教育局長 安達 晃司